平成 14 年 12 月９日

各    位

                                              会 社 名         Ａ Ｓ Ｔ Ｉ 株 式 会 社

                                                コード番号         ６８９９  名 証 第 2 部
                                                問い合わせ先  取締役管理本部長  林 邦雄
                                                         Tel.(0538)－66－5577

合併（簡易合併）に関するお知らせ

平成 14年 12 月９日開催の当社取締役会において、当社は平成 15 日３月１日を期して、下記

のとおりアスティプラス株式会社と合併することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本合併は「簡易合併」の手続により行います。

記

１．合併の目的

  当社グループ全体の経営の効率化を図るためであります。

２．合併の要旨

（1） 合併の日程

   合併契約書承認取締役会    平成 14年 12 月 ９日

   合併契約書調印        平成 14 年 12 月 10 日

   合併期日           平成 15 年 ３月 １日

   合併登記日          平成 15 年 ３ 月３日

（2） 合併方式

   ＡＳＴＩ株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、アスティプラス株式会社は解散しま

す。

（3） 合併比率

   アスティプラス株式会社の発行済株式の全株を当社が保有しているので、新株の発行は行

いません。

（4） 合併交付金

   合併交付金の支払は行いません。

３．合併当事会社の概要
（平成 14 年３月 31 日現在）

( 1 ) 商号 ＡＳＴＩ株式会社（合併会社） アスティプラス株式会社（被合併会社）

( 2 ) 主な事業内容 通信・制御機器及び車載・家電

用機能部品の製造販売

固定資産・不動産の管理・賃貸

業務

( 3 ) 設立年月日 昭和３８年５月１０日 昭和５４年１２月３日

( 4 ) 本店所在地 静岡県浜松市福島町 626 番地 静岡県浜松市福島町 626 番地

( 5 ) 代表者 代表取締役社長 植 平 幹 夫 代表取締役社長 林 邦 雄

( 6 ) 資本金 １,１５６百万円 ２０百万円

( 7 ) 発行済株式総数 ６,６４２,５１７株 ４０,０００株

( 8 ) 株主資本 ５,９１６百万円 １７０百万円

( 9 ) 総資産 １２,０３７百万円 ３２４百万円

(10) 決算期 ３月３１日 ３月３１日

(11) 従業員数 ５５５人 １人

(12) 主要取引先 (仕入先)

住友電装㈱

古河電気工業㈱

㈱クラベ

(販売先)

 スズキ㈱

 松下電器産業㈱

 ヤマハ発動機㈱

(仕入先)

なし

(貸与先)

ＡＳＴＩ㈱

(13) 大株主及び持株比率 朝元愃融      ２１.７％

ＡＳＴＩ共栄会       ６.０％

従業員持株会         ４.７％

アステート㈱      ４.３％

名古屋銀行㈱      ３.０％

ＡＳＴＩ㈱     １００％

(14) 主要取引銀行 ㈱みずほ銀行、㈱名古屋銀行、

㈱静岡銀行、㈱あさひ銀行、

㈱東京三菱銀行

㈱みずほ銀行

（15）最近３決算期間の業績

 ＡＳＴＩ株式会社（合併会社） アスティプラス株式会社（被合併会社）

決 算 期 平成 12

年 3月期

平成 13

年 3月期

平成 14

年 3月期

平成 12

年3月期

平成 13

年3月期

平成 14

年3月期

売 上 高 ( 百 万 円 ) 24,489 24,783 21,450 1,122    19    22

営 業 利 益 (百 万 円 ) 1,344 1,087 661 △    29     1     7

経常利益(損失)(百万円) 1,131 1,118 704 △    25 △     3     3

当期純利益(純損失)(百万円) 274 806 343 26 △     5     0

１株当たり当期純利益(純損失)(円)  49.65 145.67 52.96 628.71 △ 137.98 14.90

１株当たり配当金(円) 7.50 8.00 8.00 500.00 － －

１株当たり株主資本(円) 878.88 1,021.33 891.38 4,896.74 4,258.76 4,273.66

４．合併後の状況

(1) 商 号         ＡＳＴＩ株式会社

(2) 事 業 内 容      通信・制御機器及び車載・家電用機能部品の製造販売

(3) 本店所在地      静岡県浜松市福島町６２６番地

(4) 代 表 者      代表取締役社長 植平幹 夫

(5) 資 本 金      １,１５６百万円（増加なし）

(6) 総 資 産      １２,５００百万円

(7) 決 算 期      ３月３１日

(8) 業績に与える影響      合併による業績への影響は軽微であります。

○合併後の業績見通し

 平成 15 年３月期

売 上 高 ２３,５００百万円

営 業 利 益  ９５０百万円

経 常 利 益 ９００百万円

当 期 純 利 益 ５００百万円

１株当たり年間配当金 ８円００銭

○合併後の連結業績見通し

 平成 15 年３月期

売 上 高 ２４,０００百万円

営 業 利 益  １,０００百万円

経 常 利 益 ９５０百万円

当 期 純 利 益 ５５０百万円

１株当たり年間配当金 ８円００銭

以 上